
 

 

UCHWAŁA NR XLIII/313/2023 

RADY GMINY GRANOWO 

z dnia 27 lutego 2023 r. 

w sprawie określenia Programu opieki nad bezdomnymi zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie gminy Granowo w 2023 roku 

Na podstawie art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2022 r. poz. 572  

ze zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt        

na terenie gminy Granowo w 2023 roku, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Granowo. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

(-) Stefan Bielawski 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 8 marca 2023 r.

Poz. 2629



Załącznik do uchwały Nr XLIII/313/2023 

Rady Gminy Granowo 

z dnia 27 lutego 2023 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy 

Granowo w 2023 roku 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

gminy Granowo w 2023 roku, obowiązujący od dnia 1 kwietnia 2023 r. do 31 marca 2024 r., zwany dalej 

"Programem", określa zasady opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz ich odławiania na terenie gminy 

Granowo. 

 

§ 1. Gmina zapewnia bezdomnym zwierzętom, w szczególności psom i kotom, miejsce w schronisku  

dla bezdomnych zwierząt, prowadzonym przez Fundację na rzecz bezdomnych zwierząt "Radość Psiaka", 

(KRS 0000413378), działającą pod adresem: Rusiec 15, 62 - 120 Wapno,  na podstawie umowy zawartej z 

wyżej wymienioną Fundacją. 

 

§ 2. Opieka nad wolno żyjącymi kotami na terenie gminy, obejmuje: 

- określenie, we współpracy z mieszkańcami gminy, miejsc w których przebywają bezdomne koty, 

- wykładanie karmy w tych miejscach, 

- zapewnienie opieki rannym lub chorym kotom przez weterynarza. 

 

§ 3. 1. Wyłapywanie bezdomnych zwierząt na terenie gminy będzie prowadzone w sposób ciągły  

w odniesieniu do pojedynczych zgłoszeń o błąkających się bez opieki zwierzętach, w szczególności chorych 

lub powodujących zagrożenie bezpieczeństwa. Transport do schroniska zapewnia Zakład Gospodarki 

Komunalnej w Granowie. 

2. Wyłapywanie bezdomnych psów i innych zwierząt prowadzone będzie w sposób humanitarny, nie 

stanowiący zagrożenia dla życia oraz nie zadający im cierpienia. 

 

§ 4. Zwierzęta przekazywane do schroniska zgodnie z § 1 Programu, podlegają kastracji lub sterylizacji,  

z tym że zabiegu nie wykonuje się przez pierwsze 14 dni pobytu zwierzęcia w schronisku, z uwagi na 

możliwość odebrania zwierzęcia przez właściciela. 

 

§ 5. Gmina może prowadzić niezależnie od schroniska poszukiwanie nowych właścicieli bezdomnych zwierząt 

poprzez: 

1) informowanie o możliwości adopcji bezdomnych zwierząt, w szczególności na stronie internetowej 

gminy, 

2) współdziałanie z organizacjami pozarządowymi w zakresie poszukiwania nowych właścicieli zwierząt. 

 

§ 6. Usypianie ślepych miotów realizauje lekarz weterynarii w schronisku lub lekarz wskazany w § 8 

Programu. 

 

§ 7. 1.  W celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich z terenu gminy Granowo wskazuje  

się gospodarstwo rolne - Spółdzielcze Gospodarstwo Rolne z siedzibą w Komornikach, Zakład Rolny  

w Niemierzycach, na podstawie umowy na zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich z terenu gminy 

Granowo. 

2. Spółdzielcze Gospodarstwo Rolne z siedzibą w Komornikach, Zakład Rolny w Niemierzycach, spełnia 

warunki do przyjęcia zwierząt gospodarskich, zapewniając im schronienie, wyżywienie i opiekę weterynaryjną. 

 

§ 8. Gmina zapewnia całodobową opiekę w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt,  

na podstawie zawartej w tym zakresie umowy z lekarzem weterynarii Łukaszem Odważnym, prowadzącym 

usługi weterynaryjne pod adresem: Granowo ul. Drzymały 1. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 2629



§ 9. 1. Na realizację Programu od 1 kwietnia 2023 r. do 31 marca 2024 r. przeznacza się kwotę  

w wysokości 40.000,00 zł (słownie: czterdzieści tysięcy złotych). 

2. Środki finansowe wydatkowane będą w następujący sposób: 

 1) prowadzenie przytuliska, w tym odławianie zwierząt,  

zakup karmy, utylizacja padłych zwierząt    -    5.000,00 zł 

2) usługi weterynaryjne       -    4.000,00 zł 

3) wynagrodzenie dla pracowników obsługi    -  12.000,00 zł 

4) opłata za schronisko w przypadku pobytu psa    -    9.000,00 zł 

5) zapewnienie miejsca w przypadkach zdarzeń losowych  -  10.000,00 zł. 

 

 

 

 Przewodniczący Rady Gminy 

 Stefan Bielawski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 2629


		2023-03-08T12:31:15+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




